INDICAÇÃO Nº
2095
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine ao Secretário Estadual de Educação, que realize a reforma da EE Ignácio Miguel Stéfano, no município de Guarujá.

Justificativa

Em visita às escolas da rede estadual de ensino em Guarujá, foi possível constatar a necessidade de obras na maioria delas. Atendendo a 850 alunos, a EE Ignácio Miguel Stéfano necessita de uma reforma estrutural em suas redes hidráulica, que ainda tem encanamento de ferro, e elétrica, que se encontra em péssimo estado e regularmente é desarmada em função da sobrecarga. O piso das salas de aula também necessita de reparos urgentes, pois estão quebrados. Além disso, a comunidade escolar também reivindica a construção de uma Biblioteca, já que a escola dispõe de área livre para esta finalidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi - PT

SPL - Código de Originalidade: 603179 311005 1454